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UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PR6-REiTORiA DE ADMiNiSTRAQAO
DEPARTAMENTO DE LOGiSTiCA DE SUPRIMENTO E DE SERVIQOS 0PERACIONP

APOSTILAMENTO AO CONTRATO NO 032/18

FIRMADO COM KZALIMENTOSLTDA

PARAG ADITIVO

C6DtGO 03218 OBJETO Cantina da Escola de Veterindria

Procede-se ao reajuste anual da Cesta Bdsica de Produtos. conforme planilha abaixo
'3

VIGENCIAI 12/11/2019 1(')

P6nuuLA

CESTA BASIC/ IPCA-0 Onde

IPCA-l

IPCA-O

EPCA-l
induce do IPCA/IPEAD do m6s anterior ao do vencimento da anualidade
Induce do IPCA/IPEAD do m6s da apresentaQao da proposta

CESTA BASiCA DE
PRODUTOS

637.366

594,105

out-19

nov-18

Percentual de Reajuste Acumulado 7,28%

Anexo: Tabela com os novos preQos reajustados

OBSERVA(;)AOI) indice do IPCA/IPEAD divulgado pelo IBGE en6-nov-19

Belo Horizonte, 6 novembro, 2019

./.,o
Altair Damdsio Dias

Diretor Gerd DLO/UFMG



EMPRESA:KZALIMENTOS LTDA. Reajuste
'12/1 1/1 9]

Percentual
CONTRATO: 032/1 8

GRUPO
DOiTEM

ESCOLA DEVETERINARIA

VARIEDADES-ESPECIFICAQAO
VALOR

CONTRATUAL 7.?8%
08-Saladas
02 - Molhos para Saladas
01 - Arroz Brando
OI - Arroz Integral
01 - Arroz Composto
01 - Feijio Samples
OI - Feijao Com
C)3 - Carnes
03 - Guarnic6es
01 - Ovos
01 - Sofa Texturizada
OI - Prato Veaano
OI - Pratt Vegetarians
02 - Sobremesas
OI - Sobremesa Diet6tlca
Biscolto de Queiio
Coxinha de Franco dimples
Coxinha de Frango com Catul
Empada de Franco dimples
Empada de Franco com Catu
Elilpggg gqPalmlto

Almogo tipo
autosservigo

a quito

-osto

31.70 34,01

2.15
3.22
3.22
3.22
3.22

3,22

3.22Salgados
(unidade -
min. 120 g)

Enrolado de Presunto com Mucarela
Enrolado de Salsicha
Pastel Assado
Pio de Queiio
Tortinha de Franco similes
Tortinha de Franco com Catuoir
Integral
Sem a10ten
Vegano
Veaetariano
Com calda

3.00
2 3,00

3.00
2.00
3.00
3.50
2.00
2.00
2.00
2.00
2.50
1.80
1.80
2.30
1.80

2.00
1.50
1.80

1.00
1.70

j.80
6.00
3.50

3.22
3.22
2.15
3.22
3.75
2.15
2.15
2,15
2.15
2.68
1.93
1.93
2.47
1.93
2.15
1.61

1.93
1.07
1.82
1.93
6.44

3 Bolts (fatia)

Achocolatado (300 mll
Agua de Coco - caixinha (200ml

ua com gis (500ml
ua sem gas (500mll

Cafe com Leite (300 mll
Cafe Expresso
Cafezinho

Cappuccino com aqua
Cappuccino com leite
Ener96tico - lata (250ml '
lsot6nico
Refresco (300 ml) - minima 02
sabores
Refrigerante (250 mll
Refrigerante - tata (350 ml) - comuh
diet e light - minimo 02 sabores de

1,80

2.00

1.93

4 Bebidas (
unidade)

coda
Refrigerante - garrafa (600 ml)
minimo 02 sabores
Such - caixinha (200 hi} :tiMiii;
diet e light - minima 02 sabores de

3.50 3.75

4,00 4.29

dada

Suco - tata (335ml) - comuM. dIgiT
light - minima 02 sabores de cada
Such Natural (300 ml)

2,00 2,15

3.50 3.75

3.22minimo
03 sabores

3,00

Sumo Concentrado de Poppa de Fruta
3P0 ml) - minimo 03 sabores
Vitamina de Frutas (300 mll
cachorro puente

300 ml

2.00

2.50
2.50
5.50
3.00
1.50

3.00

2,15

2.68
2,68
5.90
3.22

3,22

Creme de A
Mists Quente
Pio com ovo

;al

E Diversos

Salada de Frutas (300 ml) - com no
minimo 04 frutas
SgDgyjche Natural(industria izadol

Prego M6dio Global
5.50

149.00
5.90

159.85


